deni monaslerio: et pocnae in eos, qui

quiilquam conlra illud allenlaverint. — PP.

siibscriptio.

Paschalis eplscopus servus servorum Dei, dilecto

filio Guidoni abbati venerabilis monasterii

Sancii Stephani, quod in Laudensi comitatu

secus Padum situm est, eiusque successoribus

regulariter promovendis, inperpetuum.

Divinis praeceplis, et aposlolicls infor-

mamur monllis, ul prò Eccleslarnm slatu

(1) Edidit Ughell. Hai. Sac. lom. iv.
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A quo fuerii

consti iiclutn

inon;<sterJiiin

hoc cuiusbiina

omnia acrtona-

tionrs confir-

mantur.

Abbns a fratri-

bUÀ eligfn<lus.

H a >uninio
Pon(ificecons«-

crandus.

Derreium im-
munìt'tìs prò
eodetn innna-

slerio: el poi-
nae in eos. quj
quìdquHin cun-
tra tiiud alten-

Uvennl

impigro vigili'imis iiITccUi. Poslulavit si-

quidem nos diltclio tua, praedecessoruni

uoslroriiiii qu.iedam slatina fumare, et |)er

ea veslri nionasierii stuliim auclore Duo

imiiiire. Quod.... monaslerium venerabilis

comiiissa Anseida cuiii (iliis suis Lan-

franco, Arduino el Magnifredo conslru-

xisse, el suis facullalibus dilasse cogno-

sciiiir. Per praesenlis igilur privilegii

paginam apostolica auctoritale statuimus,

ut quaecumque praedia, quaecumque bona

a juaedicta comiiissa \el eius (iliis, seuab

aliis fidelibus de iure proprio data sunt,

quaecumque eliam io fulurum eidem

mouaslerio concessione PonliQcum, libe-

ralitale principum, ve! oblalione lidelium

dari conligerit, firma vobis vestrlsqiie snc-

cessoribus el illibata permaneanl. Confir-

mainus ilaque supradicto Sancii Slepliani

mnnaslerio adiacentem villam et caslrum,

infra quod idem monaslerium conslru-

clum esl, el caetera, qiiae iu episcopi

Nokeni cbirograplio coniinentur. Obeunle

te, iiunc eius loci abbate, vel tuorum

quolibet succcssorurn, nullus ibi qualibel

subreptionis aslutia seu \ioieniia prae-

ponalur , nisi quem fratres, vel fralrum

pars coDsilii sanioris, vel de suo vel de

alieno, si oporluerit, collegio secundum
Dei timorem, et beali Bt-nedicli regulam

provideriiil eligendum. Eleclus autom ad

Romanum PoiUificem consecrandus acce-

dal. Ad liaec decernimus, ut nulli oinnino

hominum liceal idem monaslerium temere

perturbare, ani eius possi-ssiones leme-

rariis vexationibus faligare; sed omnia

integra conservenlur eorum, prò quorum
substenlalìone et gubernalione concessa

sunt, usibus profutura. Si qua ergo eccle-

siastica saecularisve persona, hanc noslrae

conslitutionis paginam sciens, coiitra eam
temere venire attenta veril, secundo ler-

terliove commonita, si non salisfaclione

congrua emendaverit, potestatis bonoris-

que sui dignitate careat, reamque se divino

iudicio existere de prrpt'trata iniquilale

cognoscal , et a sacr.lissimo Corpore et

Sanguine Dei ei Domini nostri Redera-

PAScnALis li i>p. 2t5

ptoris losu Cbristi aliena fiat, alque in

exiremo examine dislrictae ullioni subia-

ceat. Cunclis autem eidem loco servan-

libus iura, sii pax Domini nostri Icsu

Cbristi , (|u:itenus el bic fruclum bonae

aclionis percijiiant , et apud districlum

ludicem praemia acternae pacis invenianl.

Amen. Amen. Amen.
Signatttr.

Ego Pasch,\lis catliolicae Ecclesiae epi-

scopus.

Datum a|)ud Placentiam per manum
luliannis S. R. E. diaconi cardlnalis ac

bibliolliecarii, xvii kal. decembris, indi-

elione XIV, incarn. dominicae anno mcvi,

pontificalus autem domili Paschalis II

Papae, vm.
Dui. die 15 riovembris anno Domini 1106,

ponlif. anno viii.

An. C. 1106

XXYIII.

PP.snbscrìptio.

Confìrmalio ahbatialis Ecclesiae S. \ì'-nJni

in niireiifi civitale, et bononim ad eain-

dem speclantiwn (1).

SU.MMARIUM

De asportalione corporis S. Nicolai Bariiim.

— Ecclesia ei dicala sub tutela Sedis .\po-

slolicae recipilur; boiiaque ad eam speclan-

tia confirmanlur. — Decretum immunilalis

et e.\empliunis. — Privilegia nonnulla con-
ceduntur. — Piobor;ilio decreti huius. —
Paschiilis PP. subscriplio.

Paschalis episcopos servas servornm Dei, dilecto

in Christo filio Eastachio abbati Ecclesiae Sancii

Nicolai, salatem et apostolicam benedictionem.

Praedecessoris nostri sanclae memoriae
Vicloris III teni(»oribus, beali Nicolai cor-

pus ex Graecorum partibus Iransmarinis

in Barisanani urbem advtcìum loius pene

orbis agnoseit : quod videlicel corpus

pracdecessor noster Urbanus II loco, quo
nunc reverentia digna servatur, crvpia

inferiori sumnia cuin veneralione recnn-

didit, et aliare desuper in bonorem Do-

(l) Edidit Uu'iell. hai. Sac. toin. vii.

Deasportatl'ne
corporis S. Ni-

coldi tarium
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Bcdesìa ei rti-

Cita sub Ititela

Sfdis Aposloli-

cae reci|JÌtur ;

bortaquHadeam
spectdiitia con-
àrniantur.

216 DCLIAUIUM ROMANUM

Decretum im-
munit lUs et e-

xeiuptioBis-

mini consecravil; pclitumque est, et con-

cessnm dicitur, ut Beali Nicolai basilica

in eodem loco aedilicanda specialiler sub

tutela nios Sedis A|)ost()licae scrvaretiir.

Quia igitur largiente Domino basilica

eadem congrua iain aeddlcatione peifecla

est, in loco videlicel iuiis publici per

ducis Rogerii cbirograpbum dato , nos

eamdem domum, auclore Doo, mox futu-

rani Ecclesiara postulante filio nostro eius-

dem ducis germano Boemnndo, Barensis

nune civitalis domino, sub tutela Apo-
slolicae Sedis accipimus. Praesenlis igitur

pr:vilegii pagina apostolica auctoritale

sancimus, ut quaecnmque praedia, quac-

cunique bona , vel a praediclo glorioso

fdio nostro Rogerio per beati Petri et

nostrani graliam Apuliae, Calabriae et

Siciliae duce, vel a praenominato fratre

eiusnunc Antiocheno principe Boemundo,

seu a caeteris Cbristitidelibus, supradictae

Sanclae (1) Nicolai ecclesiae de suo iure

iam donala sunt, aul in futuriim donari

offerrive contigerit, firma semper, quieta

et illibata permaneant. Decernimus ergo,

ut nulli oninino bominum liceat eamdem
Eoclesiarn temere perturbare, aut eiiis

res auferre, vel ablatas retinere, minuere,

vel temerariis vexalionibus fatigare; sed

omnia integra conservenlur, clericorum

et pauperum usibus |)rofutura. Tdii itaque

tuisque successoribus facultalem concedi-

nius, clericorum cidpas absque episcopi

conlradiclione <lebita cliarilate ac severi-

tale corrigere. Si qua vero in vos gravior

querela emerserit, nostrae seu successo-

rum nostrorumaudientiae reservetur. Nidii

autem vel arcliiepisropo vel episcopo

licere volumus, ut Ecclesiam ipsaiti vel

ipsius abbatem sinc Romani Pontificis

conscientia vel excommunicatione vel

interdicto cobibeat, qualonus idem venc-

rabilis locus, tanti conl'essnris corpore insi-

gnis, sicut per Romanuin Pontlficem

prima consecralionis suscepit exordia, sic

sub Romani semper Poniificis luKla et

proteclione snbsisl;il. Si quis sane in cra-

(1) Lege Sancii, (n . t.)

An. C. noti

stinum arcliiepiscopus, aut eniscopus , , . ,

imperator, aut rex
,
prmceps , aut dux, ceii huius.

coiiit's, vice-comes , calapanus, stratigo,

index, castaldio, aul quaelibet ecclesia-

stica saocularisve persona, hanc nostrae

conslitutionis paginam sciens, contra eam
temere venire lentaverit, secundo tertiove

comnionita, si non salisfactione congrua

emeiidaveril
,

poteslalis honorisque sui

digiiitale careat, reamque se divino iudi-

cio exislere de perpetrala iniquitate co-

gnoscat , et a sac ratissimo Corpore et

Sanguine Dei et Domini Redeniploris

nostri lesu Clirisli aliena fi,it, atque in

exiremo examine dislrictae ullioui subia-

ceal. Cunctis autem eideni loco insta

servaiitibus sit pax Domini nostri lesu

Clirisli, quatenus et bic fructum bonae

actionis percipianl , et apud dislrictum

ludicera praemia aeternae pacis inveniant.

Amen.

Scriptum per manum Raynerii scri-

niarii regionarii et notarii sacri palatii.

Ego Pascuai.is calholicae Ecclesiae

episcopus.

Datum apud Porticum beati Petri
,

Romae xiv k,d. decembris per manum
lobannis S. R. E diaconi cardinalis et

bibliotbecarii, indiclione xiv, incarnationis

dominicae anno millesimo centesimo

sexlo; pontificai US autem domni Pascba-

lis II papae, viii.

Dal. die 18 novembris anno Domini H06,
ponlif. anno vili.

Paschalis PP.
subscriptio.

XXIX.

Sarrosancta Laleranenah Eccìesia et Pa-

roecia canonicis regularibus ordiiìù S,

Augmtini perpetuo conceditur., cum pri~

vilegiorum (ìargilione.

SUMMAIUUM

Laleranensis Ecclesiae locus venerabilis. —
1. Guius paroeciiie (iries clesignantur, et iis

canonicis couceililur paroecia ipsa ailmini-

stranda. — 2. Eximitur ab -omni siiperio-

ritate. — 3. Et inibì alia pia loca construi

Uir, tiiiscano-

Eximilur ab
ornili superiori'

Ule.

proliibotiir. — \. Sinrlin in inNliirlialo-

res. — 5. Bollii (uiinia prò (triv'ilc^ii ol)si!i--

valoribtis. — l'P. el cani. siil)sci'i|iliunes.

Pascbalìs episcopus servas sarvoram Dei, dibotis

flliis Rocio Priori venerabilis basilicae Salva-

toris, eiusque fratribus tam praeseatibus

quam futuris regi;lirem vitam profassis, in

perpetuum, salutem et apostolicam beaedictio*

nem.

Quanto LaleranensisEcclesin amplioiis

cliiiiiilalis ex aiiiiqiia insiiliiliono esse co-

£;n()sciliir, lauto inagis t'iimilfin veiierabi-

leni l(jcmiJ ìii miiioii reverentia (lecel

liaberi , et ad eius incrcmeiilum lam

S|)iritiialiter qnam tcmporaliler a nobls ei

aliià Dei fKlciibiis 0|icrain (lari. Ni'c tlu-

Lium
,

quoti si rcllginsorum viroriim

peiilionibus paterna benignitate annui-

mus, nostris opportunilalibus clemeiitem

Dominum re|)erimiis.

§ 1. Eapropler , dllecli in Domino

fibi, ob reverenliam Salvaloris, beatique

loliannis Bapiislae, concedimus et ron-

firmamus vobis vcslrisqiie successoribus

in perpetuum totani et inlegram |)aro-

diìam, ut in vita nostra el post obiluu)

sfieciaiis oralio iugiter fiat prò nobis ad

Dominum: videlicet ab ecclesia S. Nicolai

de Forma per viam, quae veiiil a S. Slepbano

in Caelio Monte, et usque ad supradi-

ctam nostrani basilicam Salvatoris, et a

porla monaslerii Sancioruni Quatuor Co-

ronatoruni descendente per cli\um in via

malori, et exinde per slratam ex utraque

parte usque ad campum Laleranensem,

et revolvente supra ecclcsiam Ss. Marcel-

lini el Petri usque ad ecclesiam S. B;ir-

iliolomaei de Capile Merulanei, et deinde

ad S. Daniel, et exinde descendente ad

portam urbis, et vertente ante ecclesiam

S. Nicolai de Hospilali ad supradiclam

basilicam Salvatoris.

§ 2. Siatuimusque, alque etiani ju-

ctorilale Sedis Apostolicae slabilimus, ut

parocliia ipsa deinceps nulli alii eccle-

siae vel monasleiiis, ani piis locis, de

spinlualibus aique divinis rebus teneatur

9^^ An. c. une

prniUis n-siiondcrn : srd quiete ac, libere,

sub piai'liil.ie basdicae Silvaloris iure,

nomine paroi'liiali in perpi-luum nimeat:

salvo ta iM'u iure liaiircdilario, (|uod infra

siipr.idici'is liiies ad pradalas eccii-sias,

vel monasteria, aul pia loca pcrtiiiera

dignrisciinr.

§ 7t. Praecipimus itaqiie, ut nulli per-

soiiae fas sii, in supiadicta parocliia ec-

clcsias aedilicare, aul altai'c erigere, vel

aliquain religionom ibidcjn ìnsiituere,

prat'Ier supradiclam Salvatoris bisilicam.

§ 4. Stalueiiies a|)osiolica censura sub

divini iiidicii obsecralioue, el anailicmalis

interdiclo, ut nullus unquam noslrorum

successorum, vel alia quaelibet magna
parvaque persona Iiuius nostri privilegi!

donum infriugi-re aul inquietare praesii-

mat. Si quis praelerea, quod non credi-

mus, contra hoc nostrum apostolicuti

praecepliim venire aul ageie tentaverit,

anathemaiis vinculo sii innodatus, el a

regno Dei el Domini nostri lesu Cliristi

sii alienus.

§ 5. Qui vero pio intuitu cuslos et

observalor buius nostri privilegi! extileril,

bonedictionis gratiam a misericordiosis-

simo Domino nostro consequi mereatur

in saecula saeculorum. Amen, amen,
amen.

Ego Paschalis catholicac Ecclesiae epi-

scopus.

Ego Lambertus Ostien. episcopus interfui,

et sidjscr.

Ego Vincentius Portuen. episcopus subscr.

Ego Cintliius Sabinen. episcopus iuterfui,

et subscripsi.

Ego Denigo Tusculanus episcopus interfui,

et subscr.

Ego Contradus Praeneslinus episcopus

subscr.

Ego Leo Albanen. episcopus interfui, et

subscr.

Ego Benediclus presbyter cardinalis tit.

Eudoxiae interfui, el subscr.

Ego Tiieobaldus presbyter card. tit. Pa-

niaclii subscr.

El inibì alia pia

loCd cniisirui

protiibeiur.

Sanctio in per-

turbatoics.

PP. et card,

subscnpliones.
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Ego Rnynerius presi), card. tit. S. Eusebii

siibscr.

Ego Arnaldus presb. card. tit. S. Cle-

menlis interfui, et subsc.

Ego Raynerius prcsliyter cardinalis tit.

Ss. Marcellini el Pelri suhscr.

Ego Olilo presb. card. tit. Pnstoris subsc.

Ego Petrus presb. card. tit. Equilii subscr.

Ego Amicus presb. card interfui, et

subscr.

Ego PauUis presb. card. S. Sixli subscr.

Ego lonatas diac. card. Ss. Cosmae et

Damiani subscr.

Ego Tbeoninus diaconus card. S. Mariae

in Porticu interfui, et subscr.

Ego Gregorius card. diac. S. Angeli subscr.

Ego loliannesdiac. card.S. Adriani sid)scr.

Ego Gregorius diac. card. S. Luciae in-

terfui et sul)scripsi.

Daluni Laterani per manus lobannis

sanclae R. E. diac. card, ac bibliothe-

earii, vi kal. ianuarii, indietione xv, in-

carnalionis domiuicae mcvi, pontitlcatus

autem D. Paschalis II Papae, anno vii.

Dat. die 27 decembris anno Domini 1106,

pontlf. anno vii.
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XXX.

Privìlegium confirmationis monasteriorum

otìinium alque ecclesiarum ad Cluma-

cense monaslerium perlìnenliuin {lì.

SUMMARIUM

Prooemium. — Confirmalio bonorum Clunia-

censis monasterii, prout liic exprimunlur.

— Poenne centra violiitores privilegii bu-

ius. — PP. subscriptio.

Paschalis episcopus servus servoruin Dei, reve-

rendissimo fratti Hugoni Cluniacensi abbati

salutem et apostolicam benedictionem.

pno^iuin. Religioni vestrae per omnipotenlis Dei

graliam Sedis Apostolicae benignilas gra-

tulatur, quoniam pierisquc in locis, lar-

gienle Domino, per vestrae solicitudinis

(1) TnBihliolliecaCluniac. edìdit Marlinus Mar-

rier col. 558.

sludium, ubi nulla fuerat instiluta , mi

defeceral per Galliarum parles, est resli-

tuia religio. Eapropter, sicut ab ipsis

coenobii vestri primordiis, ila largienle

Domino nsqiie in finem, vos tamquam
cliarissimos illios Apostolicae Sedis luetur

auctorilas. Omnia igilur ad veslrum coe-
, . . . ° . , Confirmatiobo-

iiobium pertinenlia, sicut a pracdecesso- norum ciunia-b, • -, , , . censismonaste-
us noslris munita sunt, ita et nos au- rii.pront bic

ctoritate Apostolicae Sedis munimus. In
"?"'»""""••

quibus ea propriis vocabulis expiimenda

(luximus, qnae temporibus noslris per

Dei graliam adquisita, et vestri reglminis

dispositioni subiecta noscunlur. Monasle-

rium vidolicet Sancii Albani, a Burcardo

episcopo dalum, in suburbio Basileae urliis:

in eodem episcopatu monasterium Alli-

chica, a Frederico comite per supradicti

episcopi solicitudinem in manus veslras

abdicaiuin alque concessum; in Bisuii-

liuo episcopaln monasterium VallisClusae,

qiiod profecto romani iuris per Ponlinm

episcopum noslro vobis favore concessum

est: in episcopaln Tarvanensi monasle-

rium S. Micliaelis de Waslo: in episco-

jialu Alvarnensi ecclesia S. luliani de